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Wydarzenia 

 

Szkolne obchody Dnia Nauczyciela 

Dnia 11 października w szkole obchodzono Dzień Nauczyciela. 

W sali gimnastycznej uczniowie i nauczyciele dobrze się bawili i słuchali 

wesołych piosenek wykonanych przez uczniów. Ogłoszono również wyniki 

konkursów organizowanych przez Samorząd Uczniowski . 

Oto one :   

W kategoriach 

„Najweselszy i najsympatyczniejszy nauczyciel  w 

roku szkolnym 2013/2014”: 

I miejsce : pani Dorota Bobrowska 

II miejsce : pan Krystian Pawelec  

II miejsce : pani Magdalena Tryba 

 

 

 

W kategorii  

„Najbardziej wymagający nauczyciel 

w roku szkolnym 2013/2014” : 

I miejsce – pani Danuta Walicht – Wiśniewska  

II miejsce – pani Małgorzata Rak 

III miejsce – pan Tomasz Skierski 
 

********************************************************************** 
 

"ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM" 

Dnia 31 października 2013r. w klasie 1b odbył się cykl zajęć w ramach projektu 

"ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM".  

W zajęciach uczestniczyli rodzice i opiekunowie uczniów, 

 tworząc wspólnie zdrowy jadłospis: najpierw na kartce, a potem na talerzu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na kartce Hani dominował zielony kolor                  talerz Ani wyglądał bardzo zdrowo 



Rok 2013 jest Rokiem Juliana Tuwima 
 

Szkoła Podstawowa nr 6 włączyła się w świętowanie roku, poświęconego 

jednemu z najchętniej czytanych polskich poetów XX wieku,  

który pisał zarówno  dla dorosłych, jak i dla dzieci. 
 

Wydarzeniem obchodów było  

odczytanie przez panią dyrektor Bogumiłę Moskaluk 

 wiersza  „Trudny rachunek”. 

 

Nie zabrakło działań artystycznych: klasy młodsze rysowały wagony 

"Lokomotywy". Tytułową lokomotywę narysowała klasa 3b.  

Klasy starsze korzystały z wierszy Juliana Tuwima na wszystkich lekcjach. Na 

przyrodzie: do wiersza "Warzywa" uczniowie stworzyli piramidę zdrowia, na lekcjach 

matematyki ważono i mierzono, inspirując się wierszem „Słoń Trąbalski”. Na lekcjach 

języka angielskiego tłumaczono niektóre wiersze, natomiast na języku polskim, 

zgłębiano twórczość patrona roku 2013.  

Na zajęciach panował twórczy zapał i zabawa.   
 

 

 

 
 

Lokomotywa, którą stworzyli uczniowie klas I - III 

 fot. zespół redakcyjny 

 

 



Z okazji Dnia Kundelka przeprowadzono konkurs plastyczny  

„Portret psa”. 
Oto wyniki: I miejsce - Natalia Lisowska - klasa 3c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wyróżnienia: 

Mateusz Owczarek  

Justyna Patan 

Julia Okupniak 

Angelika Kowalska 

Anastazja Samela 

Anita Hołowińska 

Julia Owcarz 

Aleksandra Ambroży 

Jakub Wyrzykowski 

Wiktoria Szymańska 

Kamila Kaszubińska 

Kacper Atamaniuk 

Natalia Rojewska

organizatorem był pan Krystian Pawelec. 

Samorząd Uczniowski z opiekunem panią Gabriela Bondia oraz pan Krystian Pawelec 

prowadzali zbiórkę koców  i karmy dla zwierząt w schronisku. 

Dziękujemy uczniom, którzy bezinteresownie pomogli psom przebywającym  

w schronisku dla zwierząt, szczególnie: Natalii Sułkowskiej i Kubie Łazanowskiemu. 

 

 
 

 

 

Przekazane przez uczniów prezenty dla zwierząt,  

dziewczęta z Samorządu Uczniowskiego, dostarczyły pieskom ze schronisk 



Wywiad z Panem 

Krystianem Pawelcem 
wychowawcą klasy 1a  

Nikola: 

Jest Pan wychowawcą klasy pierwszej, w 

której uczą się dzieci sześcioletnie. 

Jak wyglądają zajęcia z najmłodszymi 

uczniami w szkole: Czy w klasie 1a jest 

więcej nauki czy zabawy? 

Pan Krystian:  

W klasie 1a wszystko jest wypośrodkowane. 

 Jest czas na obowiązki i na przyjemności! 

Nikola:  Czy dzieci są grzeczne na lekcjach?  

Pan Krystian:  
Sześciolatki, to bardzo miłe i grzeczne dzieci, słuchające swojego nauczyciela.  

Nikola: Co sprawia uczniom najwięcej trudności? 

Pan Krystian: Najtrudniej jest im ruszyć z czytaniem,  ponieważ to trudna 

umiejętność!  

Nikola: Czy chciały Pan przekazać jakieś cenne rady swoim uczniom? 

Pan Krystian:  
Dużo uśmiechu, pozytywne nastawienie i sporo wytrwałości. 

Nikola: Dziękuje  za rozmowę. 
 

Rozmowę przeprowadziła Nikola Kapuścińska z klasy 4a 

 

************************************************************** 

Wywiad z Michałem i Olkiem  uczniami klasy 1a 
 
Dominika M.  

Czy podoba się Tobie w naszej szkole? 

 

Olek: Bardzo. 

Michał: Najbardziej podobają mi się przerwy  

i zabawa. 
 

Dominika G.Jaką lekcje lubisz najbardziej? 

 

Michał: Najbardziej lubię w-f i jeszcze zajęcia 

z księdzem. 

Olek: Najbardziej lubię czytanie. 

 

Iza: Jaka impreza w szkole najbardziej się Tobie podobała? 

Michał: Pasowanie na ucznia. 

Olek: Najbardziej podobało mi się pasowanie na ucznia – wtedy dostałem dużo prezentów. 
 

Dominika: Dziękujemy za rozmowę. 
 

Wywiad przeprowadziły: Dominika Gaweł, Dominika Marczenia i Izabela Głuszcz 



Listopad to niezwykle ważny miesiąc 

dla wszystkich polskich patriotów i patriotek. 

W tym roku mija 95 rocznica  

odzyskania przez Polskę niepodległości 
 

Dnia 11 listopada obchodzimy bowiem Narodowe Święto Niepodległości.  

To dzień wielkiej radości- Polska, po 123 latach niewoli oraz nieistnienia na 

mapach Europy, odrodziła się w 1918 r.  

Było to możliwe, ponieważ  w tych czasach osłabły znacznie państwa zaborcze 

(czyli takie, które podzieliły między siebie terytorium Polski)- Rosja, Niemcy  

i Austria, wyniszczone walkami  I wojny światowej.  

Jednocześnie polski naród urósł w siłę, zjednoczył się i wspólnymi siłami 

doprowadził do odzyskania niepodległości,  

czyli powstania nowego państwa- II Rzeczpospolitej.  

Zawdzięczamy to między innymi takim wybitnym postaciom, jak : 

Ignacy Daszyński, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski czy wreszcie  

Józef Piłsudski, który przybył do odrodzonej Polski i 11 listopada 1918 r.  

objął władzę w kraju.  

 

 
 

Portret Józefa Piłsudskiego 

Źródło: www.wikipedia.pl 

 
Notatkę przygotowała Dominika Gaweł  

wraz z panią Dorotą Bobrowską – nauczycielem historii. 

 

http://www.wikipedia.pl/


Rozrywka - Krzyżówka 
 

     1.             

2.                  

  3.                

     4.             

     5.             

     6.             

   7.               

 8.                 

    9.              

 

P O Z I O M O: 

 

1. Kraj, w którym mieszkasz. 

2. Jesteś narodowości … . 

3. Najdłuższa rzeka w Polsce. 

4. Pasy szlacheckie w dawnej Rzeczypospolitej. 

5. Chodzi do szkoły. 

6. Wracasz do niego po szkole. 

7. Miesiąc, w którym świętujemy odzyskanie niepodległości. 

8. Epoka literacka, w której miały miejsce rozbiory Polski. 

9. Odzyskaliśmy ja po 123 latach niewoli. 

 

HASŁO: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Opracowały: G. Kulczycka, L. Niemczynowska 

 

**************************************** 

Rozpoczynamy cykl myśli, przysłów, powiedzeń i sentencji, 

 które powinniśmy poznać 
 

Tak o ojczyźnie mówili sławni Polacy: 

 

Adam Mickiewicz: „Ja i ojczyzna – to jedno.” 

Cyprian Karol Norwid: „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek.” 

Jan Paweł II: „Ojczyzna jest naszą matką ziemską.” 

 

Opracował zespół redakcyjny  



Konkurs historyczny 

11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości 
 

Uczniowie klas 4-6 rywalizowali w konkursie historycznym  

11 listopada-Narodowe Święto Niepodległości.  

Uczestnicy zmierzyli się z 8 zadaniami, m.in.  

mieli znaleźć w wykreślance nazwiska słynnych Polaków, którym 

zawdzięczamy odzyskanie niepodległości (Paderewski, Dmowski i Piłsudski). Były także 

pytania dotyczące hymnu narodowego, m. in. kto jest jego autorem, w którym roku powstał. 

Inne zadanie polegało na dopasowaniu do nazwisk wielkich artystów tytułów ich dzieł. 

Wszyscy uczestnicy wykazali się nie lada wiedzą, szczególnie cieszy bardzo dobry występ 

reprezentantów klasy 4a. 

Oto wyniki: 

miejsce I- Kacper Makarowicz, 4a 

miejsce II- Kamil Swęderski 4a, Michelle Marycka 6a i Dawid Rybiński 5b 

miejsce III- Gabriel Rosiński 4a                                                                       

Gratulujemy! 

 
Konkurs przygotowała pani Dorota Bobrowska - nauczyciel historii 

 

 

************************************************************* 

 
Zwycięzcą literackiego konkursu o tematyce filmowej  
został  Damian Woźniak z klasy IVa. 

Gratulujemy!  
Organizator konkursu -  pani Renata Heppel - Kowalska 
 

****************************************************** 
 

 

 

Dzieci uczęszczające do świetlicy 

wyróżnione za udział 

w ogólnopolskim konkursie plastycznym. 
 

Nagrody otrzymali:  

Kacper Walczak,  

Ola Ambroży,  

Michasia Mycek, Julia Owcarz,  

Anitka Hołowińska, Gabrysia Kulczycka,  

Małgosia Wamberska,  

Emilia Kozak, Angelika Muniak  

oraz Marika Szmyt-Terentowicz. 

 



Konkursy! Konkursy! Konkursy!  

Zapraszamy do udziału w konkursach 

 

 szkolnym: napisz wiersz o tematyce anielskiej  

   „Mój przyjaciel Anioł” 
 

 

  Zbliżą się czas Bożego Narodzenia 

oraz organizowany już po raz kolejny 

w naszej szkole Dzień Anioła. 

Ogłaszamy konkurs literacki  dla uczniów klas II – VI 

„Mój przyjaciel Anioł”. 

Napisz wiersz o tematyce anielskiej. 

Pracę własna, nigdzie nie publikowaną należy 

dostarczyć do biblioteki szkolnej 

do dnia  6 grudnia 2013r. 
Wiersze oceni komisja konkursowa. 

Dla zwycięzcy – nagroda niespodzianka.  

 

 

 

 ogólnopolskim: Zostań projektantem LOGO! 

 

Zapraszamy młodych artystów, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów do 

kreatywnej zabawy z logo.  

Tematem przewodnim konkursowego znaku graficznego jest  

„Mój pomysł na pomaganie innym’’.  

 Zwycięska praca zastąpi logo Google na stronie głównej wyszukiwarki  

12 stycznia 2014 r., w dniu 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

Do wygrania stypendium na rozwój artystyczny w wysokości 15 000 złotych  

dla laureata oraz grant technologiczny 25 000 złotych dla jego szkoły.   

 

Więcej informacji na stronie : www.google.pl/doodle4google. 

Zachęcamy do udziału! 

 
 
 



Światowy Dzień Pluszowego Misia  

25 listopada 

 

Choć trudno w to uwierzyć, pierwszy miś maskotka powstał 111 lat temu 

i do dziś pozostaje jedną z najpopularniejszych dziecięcych zabawek na świecie. 

To święto stosunkowo nowe., zostało ustanowione dopiero 25 listopada 2002r. 

dokładnie w setną rocznicę powstania tej popularnej maskotki.  

Warto przy tej okazji dodać, 

 że z powstaniem pluszowego misia wiąże się cała 

legenda sięgająca 1902 roku. 

To właśnie wtedy prezydent Stanów Zjednoczonych - 

Theodore Roosevelt podczas polowania nie zgodził się 

na odstrzelenie małego niedźwiadka.  

Sprawę opisał dziennik "Washington Post" i powstała 

karykatura prezydenta, który broni misia. 

Popularność misia z rysunku postanowił wykorzystać 

właściciel sklepu z zabawkami, który na cześć 

prezydenta misia nazwał "Teddy's Bear" (Teddy – od 

zdrobnienia imienia Theodore, bear – ang. niedźwiedź). 

Zgodę na wykorzystanie imienia wydał sam prezydent USA.  

Maskotka stała się niekwestionowanym królem zabawek. 

 

W naszej szkole Dzień Pluszowego Misia będziemy obchodzić już po raz 

ósmy. Zachęcamy wszystkich uczniów, aby w tym dniu przynieśli do szkoły 

swoje pluszowe misie. Czeka na Was też konkurs plastyczny. 

przygotował zespół redakcyjny 

************************************************** 

 

 

Zbliżają się ANDRZEJKI! 
 

A jeśli Andrzejki, to zabawa i wróżby!  

Andrzejki są obchodzone w Polsce od kilku pokoleń, to wieczór wróżb odprawianych w nocy 

z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja. Wciąż nie tracą na popularności, choć 

trwają nieco w cieniu nadchodzących i wszechobecnych Świąt Bożego Narodzenia. 

Nasze babcie nie świętowały Andrzejek wspólnie z dziadkami. Chłopcy i dziewczęta bawili 

się osobno, zresztą zabawa ta miała również nieco inny charakter. Mniej w niej było śmiechu 

i radości, a więcej skupienia, magii i wiary, że tego dnia przyszłość otwiera swoje tajemnice. 

Również dzieci z radością biorą udział w zabawach andrzejkowych, urządzając 

klasowe wróżby. Przez lata zwyczaje się zmieniły, teraz bawimy się wspólnie, wróżąc sobie 

nawzajem, łącząc te wróżby z konkursami i wesołą zabawą. 
 

 

przygotował zespół redakcyjny 



Co warto powtórzyć przed 

sprawdzianem szóstoklasisty? 
 

 

 

Frazeologia – czyli związek wyrazów mający stałe, utarte znaczenie. 
 

Przedstawimy wam kolejne wyjaśnienia związków frazeologicznych: 

 

 Coś nie wyszło komuś na zdrowie – Coś nie wyszło tak jak ktoś chciał, 

nie wyszło dobrze. 

 Wybić się na niepodległość – wywalczyć wolność, walcząc uzyskać 

niepodległość. 

 Wybić się ze snu – obudzić się i nie móc zasnąć. 

 Dokonano rozbioru Polski – podzielono Polskę pomiędzy trzy wrogie 

mocarstwa. 

 Coś poszło w niepamięć – coś zostało zapomniane. 

 Posłać kogoś na białe niedźwiedzie – zesłać na Syberię. 

 Mieć nieczyste sumienie – poczucie winy wynikające z niewłaściwego 

postępowania. 

 Unieść się honorem – czuć się urażonym w swojej godności, postąpić tak 

jak wskazuje honor, a nie rozsądek. 

 Robić coś dla idei – robić coś nie dla korzyści materialnych, lecz dla 

wyższych celów. 

********************************** 

  

Opowiadanie” Jesienne porządki w ogrodzie”  
 

Pewnego słonecznego, jesiennego dnia ja i moja mama wybrałyśmy się do moich dziadków, 

żeby pomóc im wysprzątać ogród. Gdy dojechałyśmy na miejsce, przywitałam się z dziadkiem i od 

razu wybiegłam do ogrodu. Okazało się, że mamy dużo roboty, ponieważ wszędzie były liście i 

chwasty. Dziadek przyniósł nam dmuchawę do liści. Bardzo chciałam wypróbować, to urządzenie, ale 

jednak dmuchawa do liści była dla mnie za ciężka, dlatego dziadek postanowił mi pomóc. Gdy już 

wszystkie liście zostały zdmuchnięte, trzeba było je zgrabić do worka. Zajęłam się tym.  

W tym czasie moja mama wyrywała chwasty w ogródku.. Na sam koniec trzeba było jeszcze 

skosić trawnik, bo trawa była już wysoka. Z dziadkiem skosiliśmy trawę, a mama poszła zrobić 

herbatę. Babcia także przygotowała ciasto, była to szarlotka – moje ulubione ciasto.  

Gdy odpoczęłyśmy , dziadek odwiózł nas do domu. Te jesienno porządki były bardzo 

pożyteczne i bardzo mi się podobały. 

 

Klaudia Berczuk – klasa 6a 

 



Twórczość uczniów 
 

Jesień  

Czy to listopad, czy wrzesień, 

wiadomo, że jest jesień. 

Zwierzęta zapasy zbierają, 

ludzie czapki ubierają, 

no a liście spadają. 

Kolorowe są już drzewa. 

Niektórym nic więcej  

do szczęścia nie potrzeba!  

Owoce w sadzie dojrzewają.  

Kwiaty przy pierwszych przymrozkach 

usychają.  

Potem będzie zima,  

a po niej wiosna.  

Pani ogrodniczka znów będzie radosna.      
 

                                 Dominika Gaweł 

 

 

******************************************************* 

Adres redakcji: 

„Głos Szóstki” 

ul. Moniuszki 19 

65-407 Zielona Góra 

Dołącz do redakcji „Głosu Szóstki”! 

 

Wszystkich uczniów klas III – VI zainteresowanych pracą w redakcji serdecznie zapraszamy 
 

Zebrania zespołu redakcyjnego 

 z klas V i VI czwartki 14.30 – 15.30 

Zespół redakcyjny klas V - VI: 

Gabriela Kulczycka 

Luiza Niemczynowska 

Klaudia Zegzuła  

Marika Szmyt-Terentowicz 

Martyna Żero-Sieniuć 

opiekun Beata Urbaniak 

 

Zebrania zespołu redakcyjnego z klas III i IV 

wtorki 14.00 – 15.00 

Zespół redakcyjny klas III i IV 

Dominika Gaweł 

Dominika Marczenia 

Nikola Kapuścińska 

Natalia Rojewska 

Izabela Głuszcz 

Korekta, oprawa graficzna i zdjęcia: 

opiekun Aneta Adamczewska 

 

Więcej zdjęć z życia szkoły na stronie internetowej 

www.sp6.zgora.pl 

 

 

cena 1,50 zł 

http://www.sp6.zgora.pl/

